
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

                                      Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y     DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Callao, 29 de noviembre del 2021 
 
Visto, el acuerdo de Sesión extraordinaria de Consejo de Facultad del día lunes 29 de noviembre  
del 2021, respecto del Coordinador del XLVI Ciclo de Actualización Profesional de Ingeniería 
Sistemas de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en virtud al artículo 58 de la Ley Universitaria N°30220, al amparo del DU N°026-2020 que 
faculta a modificar el lugar de la prestación de servicios de los trabajadores para implementar el 
trabajo remoto y en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID – 19,   
 
Que, mediante Resolución del Consejo Universitario N°245-2018-CU de fecha 30 de octubre del 2018, 
se aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que, es necesario designar a un Docente Ordinario como Coordinador del XLVI Ciclo de 
Actualización Profesional de Ingeniería Sistemas de la Facultad de Ingeniería Industrial y de 
Sistemas. 
 
Que, en Sesión extraordinaria de Consejo de Facultad del día lunes 29 de noviembre del 2021, se 
acordó por unanimidad designar al docente MG. LOYO PEPE ZAPATA VILLAR, como 
Coordinador del XLVI Ciclo de Actualización de Ingeniería Sistemas de la Facultad de Ingeniería 
Industrial y de Sistemas. 
 
El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la 
UNAC.  
 
RESUELVE: 
 
1º DESIGNAR, al MG. LOYO PEPE ZAPATA VILLAR, Docente Ordinario en la Categoría 

Asociado a Tiempo Completo, como Coordinador del XLVI Ciclo de Actualización Profesional 
de Ingeniería de Sistemas de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas. 

 
2º TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRI, VRA, DIGA, ORH, otras 

dependencias e interesado. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
cc.: Archivo.  


